
Ledviny – pracovní list 

Otázky k filmu Byl jednou jeden ŽIVOT – díl 17. LEDVINY 

 

1. Kterého orgánu se film týká? 

2. Kterou část našeho těla představují červené postavičky? 

3. Která látka je na „převýchově“? 

4. Na kterou látku se mají přeměnit „zlobivé slečny“? 

5. Co se stane, pokud se „zlobidla“ nechtějí nechat převychovat? 

6. Ve kterém orgánu probíhá „převýchova“? 

7. Která zapáchající látka je hlavní zplodinou organismu? 

8. Jaký objem krve ledviny přefiltrují za minutu? 

9. Kdo se v moči objevil a normálně sem nepatří? 

10. Při jakém onemocnění má moč červenou barvu? 

11. Co je rekuperace? 

12. Jaké jsou dvě hlavní  funkce ledvin? 

13. Co vše se vrací do krve? 

14. Kam odchází odpad z ledvin? 

15. Kolik máme ledvin?  

 

Popiš obrázek :¨ 

 

 

 

 

 

 

 


